

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala Magna 1 Camino Real	Equipos ded Audio y Video	1	\$39,803.72 USD	\$39,803.72 USD
2	Sala Magna 2 Camino Real	Sistema de Audio Y Video	1	\$39,752.12 USD	\$39,752.12 USD
3	RACK EQUIPOS	Equipos en Rack	1	\$23,209.12 USD	\$23,209.12 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$102,764.96 USD

Total Final (USD): \$ 102,764.96 USD**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.****CONDICIONES DE VENTA****Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Configuración/Programación
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Alfonso Medrano Robles
amedrano@artcoustix.com

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Magna 1 Camino Real

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Decodificador avoip Decodificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * Compatible con HDMI Ethernet - RJ-45 4K/60 UHD (4:2:0) HDCP 2.2	Pieza	Kramer	KDS-DEC7	\$722.00	\$2,166.00
2	2		Placa a muro de audio El und6IO-BT cuenta con conectividad de entrada de audio inalámbrica Bluetooth estéreo junto con (2) entradas de nivel de línea RCA y una entrada de nivel de línea TRS de 3,5 mm.	Pieza	Atterotech	UND6IO-BT	\$1,115.98	\$2,231.96
3	6		Codificador avoip Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * KDS-EN7Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * Compatible con HDMI Ethernet - RJ-45 4K/60 UHD (4:2:0) HDCP 2.2	Pieza	Kramer	KDS-EN7	\$722.00	\$4,332.00
4	6		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,530.00	\$9,180.00
5	3		Codificador de video por ip Codificador de placa de pared para transmisión de señales de video 4K@60Hz (4:2:0) a través de Ethernet sobre cable de cobre.	Pieza	Kramer	WP-SW2-EN7	\$1,309.00	\$3,927.00
6	3		Transmisor-receptor 2 canales Transmisor-receptor de punto de acceso para 2 canales	Pieza	Shure	MXWAPT2-Z10	\$1,344.88	\$4,034.64
7	3		Pantalla de control 10.1" Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$2,287.50	\$6,862.50
8	6		Micrófono de mano inalámbrico Transmisor de mano con cápsula SM58® (incluye una batería SB902)	Pieza	Shure	MXW2/SM58	\$562.63	\$3,375.78
9	3		Estación de carga para 2 canales de red con ps45us Estación de carga para 2 canales de Red con PS45US	Pieza	Shure	MXWNCS2	\$625.63	\$1,876.89
							Total(USD): \$37,986.77	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	550		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.50	\$825.00
2	24		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$4.30	\$103.20
3	600		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$1.19	\$714.00
4	3		Cable hdmi 0.90m/3ft Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft	Pieza	Kramer	C-HM/HM-3	\$8.25	\$24.75

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Barco - Salones Camino Real
Folio: 4889
CLIENTE: CAMINO REAL AEROPUERTO MEXICO

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
5	6		Cable hdmi 3m/10ft Cable HDMI de 10ft (3 metros) soporta CEC. Máx. Resolución — 4K	Pieza	Kramer	C-HM/HM-10	\$25.00	\$150.00
								Total(USD): \$1,816.95

Gran total de Sala Magna 1 Camino Real : \$ 39,803.72 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Magna 2 Camino Real

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Decodificador avoip Decodificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * Compatible con HDMI Ethernet - RJ-45 4K/60 UHD (4:2:0) HDCP 2.2	Pieza	Kramer	KDS-DEC7	\$722.00	\$2,166.00
2	2		Placa a muro de audio El unD6IO-BT cuenta con conectividad de entrada de audio inalámbrica Bluetooth estéreo junto con (2) entradas de nivel de línea RCA y una entrada de nivel de línea TRS de 3,5 mm.	Pieza	Atterotech	UND6IO-BT	\$1,115.98	\$2,231.96
3	6		Codificador avoip Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * KDS-EN7Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * Compatible con HDMI Ethernet - RJ-45 4K/60 UHD (4:2:0) HDCP 2.2	Pieza	Kramer	KDS-EN7	\$722.00	\$4,332.00
4	6		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,530.00	\$9,180.00
5	3		Codificador de video por ip Codificador de placa de pared para transmisión de señales de video 4K@60Hz (4:2:0) a través de Ethernet sobre cable de cobre.	Pieza	Kramer	WP-SW2-EN7	\$1,309.00	\$3,927.00
6	3		Transmisor-receptor 2 canales Transmisor-receptor de punto de acceso para 2 canales	Pieza	Shure	MXWAPT2-Z10	\$1,344.88	\$4,034.64
7	3		Pantalla de control 10.1" Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$2,287.50	\$6,862.50
8	6		Micrófono de mano inalámbrico Transmisor de mano con cápsula SM58® (incluye una batería SB902)	Pieza	Shure	MXW2/SM58	\$562.63	\$3,375.78
9	3		Estación de carga para 2 canales de red con ps45us Estación de carga para 2 canales de Red con PS45US	Pieza	Shure	MXWNCS2	\$625.63	\$1,876.89
							Total(USD): \$37,986.77	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	550		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.50	\$825.00
2	12		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$4.30	\$51.60
3	600		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$1.19	\$714.00
4	3		Cable hdmi 0.90m/3ft Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft	Pieza	Kramer	C-HM/HM-3	\$8.25	\$24.75

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Barco - Salones Camino Real
Folio: 4889
CLIENTE: CAMINO REAL AEROPUERTO MEXICO

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
5	6		Cable hdmi 3m/10ft Cable HDMI de 10ft (3 metros) soporta CEC. Máx. Resolución — 4K	Pieza	Kramer	C-HM/HM-10	\$25.00	\$150.00
								Total(USD): \$1,765.35

Gran total de Sala Magna 2 Camino Real : \$ 39,752.12 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
RACK EQUIPOS

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	6		Codificador aVoIP Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * KDS-EN7Codificador AVoIP de alto rendimiento y alta escalabilidad 4K60 4:2:0, HDR10 sobre red 1G * Compatible con HDMI Ethernet - RJ-45 4K/60 UHD (4:2:0) HDCP 2.2	Pieza	Kramer	KDS-EN7	\$722.00	\$4,332.00
2	1		Switcher de 40 puertos 40 puertos PoE+ (960W) para implementaciones de video , Montaje en rack de 1U 440x43.2x400mm con panel de visualización frontal negro y todos los puertos en la parte trasera.	Pieza	Netgear	M4250-40G8XF-POE+	\$3,526.25	\$3,526.25
3	1		Switcher de 8 puertos Netgear GSM4210PX-100EUS - Switch gestionable 8x1Gb más 2xSFP+ PoE, Velocidad del puerto principal : 1 Gigabit.	Pieza	Netgear	M4250-8G2XF-POE+	\$1,229.38	\$1,229.38
4	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$1,650.00	\$1,650.00
5	2		Modulo ethernet 2 puertos com Módulo Ethernet cableado con 2 puertos COM	Pieza	Crestron	CEN-IO-COM-102	\$306.00	\$612.00
6	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables. TIEMPO DE ENTREGA DE 4 A 6 SEMANAS GARANTIA DE 2 AÑOS	Pieza	QSC	CORE 110F-V2	\$3,158.00	\$3,158.00
7	1		licencia de interfaz gráfica para core 110f Licencia de software de implementación UCI Q-SYS Core 110.	Pieza	QSC	SL-QUD-110-P	\$153.17	\$153.17
8	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$303.37	\$303.37
9	1		Amplificador 8 canales 200w lz y hz Amplificador de audio de 8 canales. Tecnología FlexAmp permite que cada par de canales de amplificador entregue hasta 400 W de potencia total, en cualquier proporción. Diseño de amplificador 1RU para ahorrar espacio en el rack. Selector de carga para conducir 4 Ω, 8 Ω, 70 V o 100 V en cada canal	Pieza	QSC	MP-A80V	\$2,587.81	\$2,587.81
10	3		Estación de carga para 2 canales de red con ps45us Estación de carga para 2 canales de Red con PS45US	Pieza	Shure	MXWNCS2	\$625.63	\$1,876.89

Total(USD): \$19,428.87

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable de fibra óptica Cable de fibra Óptica SFP+ / SFP+ de 1 metro, conector SPF+, conexión 10 Gigabit DAC.	Pieza	Netgear	AXC761	\$64.55	\$64.55
2	8		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$3.64	\$29.12

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
3	600		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.50	\$900.00
4	2		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$4.30	\$8.60
5	6		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$3.25	\$19.50
6	6		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$9.41	\$56.46
7	6		Soporte de montaje 1 gang Soporte de montaje de bajo voltaje, grupo único para instalación en construcción existente solo para cableado de clase 2. Peso 0.048 libras / cada. Altura 4.250 ". Anchura 2.500 ". Color Negro. Material (es) El plástico	Pieza	Arlington	LV1	\$2.00	\$12.00
8	5		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.78	\$8.90
9	5		Malla vitrica Apariencia profesional para conjuntos de cables personalizados, Agrupa el cable y organiza los cables.	Metro	Flexo	PTN0.75WH	\$2.10	\$10.50
10	6		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.15	\$6.90
11	1		Velcro rollo continuo 3/4" blanco La cinta de velcro de 3/4 pulgadas de ancho es perfecta para agrupar una amplia gama de materiales, cables y herramientas. Los rollos de cinta de velcro ajustable son fuertes, reutilizables y diseñados para uso en interiores o exteriores.	Metro	Velcro	189811	\$1.00	\$1.00
								Total(USD): \$1,117.53

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$2,662.72	\$2,662.72
								Total(USD): \$2,662.72

Gran total de RACK EQUIPOS : \$ 23,209.12 USD